

	За годы, оканчивающиеся 31 декабря	
	2017 г.	2016 г.
Денежные потоки от операционной деятельности		
Прибыль за период	3 080 975	9 394 691
<i>Корректировки:</i>		
Износ и амортизация (Примечание 7)	20 847 851	21 563 492
Финансовые расходы (Примечание 10)	5 802 922	6 204 993
Имущество, полученное безвозмездно (Примечания 12(е), 15)	(3 446 831)	(4 763 825)
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	3 487 109	2 610 484
Резерв по судебным искам (Примечание 23)	2 893 416	1 027 288
Затраты по налогу на прибыль (Примечание 11)	866 033	875 261
Убыток от выбытия основных средств	195 401	425 361
Финансовые доходы (Примечание 10)	(139 680)	(188 217)
(Восстановление)/начисление резерва под обесценение запасов	(328 446)	36 894
(Прибыль)/убыток от продажи запасов	(7 072)	9 917
Обесценение/(восстановление обесценения) основных средств (Примечание 12)	6 330 511	(101)
Прочие неденежные статьи	597 724	(498 147)
Денежные потоки от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале	40 179 913	36 698 091
Изменение величины торговой и прочей дебиторской задолженности и авансов, выданных в оплату услуг по присоединению к электрическим сетям (за вычетом резерва под обесценение)	320 253	1 517 945
Изменение запасов (за вычетом резерва под обесценение запасов)	(332 827)	(438 650)
Изменение суммы налогов к уплате, помимо налога на прибыль	221 381	383 719
Изменение величины торговой и прочей кредиторской задолженности	(4 487 209)	374 838
Изменение величины обязательств по вознаграждениям работникам и величины соответствующих активов	(738 900)	(32 919)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	35 162 611	38 503 024
Проценты уплаченные	(7 333 691)	(7 955 259)
Налог на прибыль уплаченный	(1 491 587)	(2 767 385)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности	26 337 333	27 780 380
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение объектов основных средств	(26 240 354)	(29 979 592)
Приобретение нематериальных активов	(811 139)	(712 592)
Проценты полученные	120 657	174 022
Поступления от продажи основных средств	104 091	2 239
Чистые денежные потоки использованные в инвестиционной деятельности	(26 826 745)	(30 515 923)

	За годы, оканчивающиеся 31 декабря	
	2017 г.	2016 г.
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Получение кредитов и займов (Примечание 21)	138 414 596	120 549 510
Погашение кредитов и займов (Примечание 21)	(136 313 435)	(110 982 844)
Дивиденды выплаченные (Примечание 21)	(1 480 751)	(6 317 310)
Выплаты по обязательствам финансовой аренды	(193 881)	(129 951)
Денежные потоки полученные от финансовой деятельности	426 529	3 119 405
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(62 883)	383 862
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	784 507	400 645
Денежные средства и их эквиваленты на конец года (Примечание 17)	721 624	784 507